
UCHWAŁA NR XXV/264/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 19 grudnia 2016 r.

w sprawie zamiaru połączenia Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży  z Filią nr 1 Biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz w sprawie zamiaru dokonania 

zmian w Statucie Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948)  oraz  art. 13 ust. 1, 2 i 4  ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642 i poz. 908 oraz z 2013 r. poz. 829) uchwala 
się,
co następuje:

§ 1. Zamierza się dokonać z dniem 1 lipca 2017 r. połączenia filii bibliotecznych 
Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, tj. Filii nr 1 dla Dzieci
i Młodzieży przy ul. Armii Krajowej 12 i Filii nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego 32
i utworzenia nowej Filii nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego 32.

§ 2. Zamierza się dokonać zmian w statucie Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu  nadanym uchwałą nr XIV/221/2008  Rady  Miejskiej 
Inowrocławia  z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Miejskiej im. 
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 31, poz. 427,
z 2008 r. Nr 165, poz. 2652,  z 2010  r. Nr  89, poz. 1078 i  Nr  155, poz. 1938,  z  2011  r. 
Nr  122,  poz.  1031  oraz z  2015 r. poz. 2884)  dotyczących określenia zakresu działania
i lokalizacji filii.

§ 3. Powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia wykonanie czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia połączenia filii bibliotecznych i zmian w statucie Biblioteki 
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu, w szczególności podania do publicznej 
wiadomości informacji o zamiarze połączenia filii, o których mowa w § 1, wraz
z uzasadnieniem oraz zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór nad działalnością 
Biblioteki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 47776F36-80A9-4803-A361-8351B48E130F. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca1997 r. o bibliotekach,
organizatorem Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest Miasto
Inowrocław. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 powyższej ustawy organizator może dokonać
połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator jest obowiązany na 6 miesięcy
przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać
do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek
ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania
i lokalizacji filii oraz oddziałów.

Wykaz filii bibliotecznych wchodzących w skład Biblioteki Miejskiej im. Jana
Kasprowicza w Inowrocławiu stanowi załącznik do uchwały nr XIV/221/2008 Rady
Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece
Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

Jednocześnie wskazana ustawa nakłada na organizatora biblioteki w przypadku
połączenia filii obowiązek zaciągnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad
działalnością biblioteki, którą w tym przypadku jest Wojewódzka i Miejska Biblioteka
Publiczna im. Dr. Witolda Bełzy w Bydgoszczy.

Dyrektor Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu zaproponował
połączenie dwóch filii bibliotecznych, tj. Filii nr 1 dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Armii
Krajowej 12 i Filii nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego 32. W wyniku połączenia
dotychczasowych filii powstanie Filia nr 1. Nowa filia będzie usytuowana przy ul. Zygmunta
Wilkońskiego 32 w dotychczasowej siedzibie Filii nr 1, co pozwoli na kompleksową obsługę
zarówno dzieci, jak i dorosłych czytelników.

Główną przyczyną zmiany jest to, że Filia nr 1 dla Dzieci i Młodzieży zajmuje
pomieszczenia wynajmowane od Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
które nie spełniają kryteriów nowoczesnej biblioteki. Filia ta znacznie odbiega swym
standardem, rodzajem wyposażenia oraz stanem technicznym od pozostałych placówek
bibliotecznych. Lokal ten wymaga remontu, co wiąże się ze znacznymi nakładami
finansowymi. Liczba młodych czytelników radykalnie zmniejszyła się w ostatnich latach.
Ograniczona przestrzeń (100 m2) nie pozwala w pełni realizować przedsięwzięć
kulturalno-edukacyjnych. Obecnie imprezy o większym zasięgu, wymagające przestrzeni,
organizowane są wspólnie z Filią nr 1 przy ul. Zygmunta Wilkońskiego.

Proponowane zmiany organizacyjne nie spowodują zmniejszenia zatrudnienia.
W przypadku połączenia placówek zarówno pracownicy merytoryczni (2 osoby na pełen
etat), jak i sprzątaczka (5/8 etatu) z przenoszonej placówki zasilą dotychczasową
jednoosobową obsługę Filii nr 1.

Budynek Filii nr 1 stanowi własność biblioteki i jest lokalem w pełni
zmodernizowanym i w dobrym stanie technicznym. Placówka o pow. 340 m2 jest
przystosowana również dla osób niepełnosprawnych. Zmiana lokalizacji Filii nr 1 dla Dzieci
i Młodzieży nie spowoduje likwidacji księgozbioru, który powiększy zbiory placówki Filii
nr 1.

Id: 47776F36-80A9-4803-A361-8351B48E130F. Podpisany Strona 2 z 3



Biorąc pod uwagę bliskość wspomnianych filii (ul. Armii Krajowej 12 i Zygmunta
Wilkońskiego 32), połączenie filii nie spowoduje znaczących utrudnień dla czytelników
w dostępie do księgozbioru.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 47776F36-80A9-4803-A361-8351B48E130F. Podpisany Strona 3 z 3




